
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N° 1774 del 04/08/2016
 PDTD -2016- 1805 

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO: Affidamento fornitura  alla Ditta Officine Ortopediche Dr. Amedeo Incerpi
di  Cagliari  -  RDO N.  1293919  -  di  pressori  destinati  ad  assistiti  del  Distretto  di
Oristano aventi diritto ai sensi della l.r. 34/96.  CIG: Z3C1AD8DFO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti  dell’ASL n. 5 di  Oristano le funzioni previste dall’art.  4 del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n°391 del 22/06/2016 con la quale è
stato conferito l'incarico quinquennale di direzione della struttura complessa Provveditorato alla
D.ssa Rosalba Muscas;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

VISTA  la  deliberazione del  D.G. n. 580 del  28/06/2013 con la quale  è stato  approvato il
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTE  le  richieste  dell'Ufficio  Assistenza  Protesica  del  Distretto  di  Oristano  prot. n.
NP/2016/6800,  NP/2016/6948,  NP/2016/7077,  NP/2016/7463,  NP/2016/7466, relative  alla
fornitura di presidi pressori  da destinarsi ad assistiti del Distretto di Oristano aventi diritto ai
sensi  della  L.R.  34/96,  allegate  alla  presente  sotto  il  n.  1) per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

CONSIDERATO che questa Azienda ASL è registrata al Mercato Elettronico con la possibilità di
effettuare on-line il confronto di beni e servizi, l'ordine di acquisto diretto e/o la richiesta di
offerta per la negoziazione di condizzione migliorative;

RITENUTO,   in  ragione  della  tipologia  della  fornitura  di  procedere  all'acquisto  dei  sopra
indicati presidi ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del D.lgs 50/2016 e dell’art. 4, punto 4.3,
lettera a), del Regolamento citato, mediante l'indizione della RDO sul Mercato Elettronico n.
1293919, nvitando  n.  5  fornitori  del  mercato elettronico abilitati  al  bando/categoria  della
richiesta, come si evince dalla scheda riepilogativa che si allega alla presente al n. 2 per farne
parte integrante e sostanziale,  fissando il  termine per la  presentazione dell'offerta in  data
29/07/2016; 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________del________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



RILEVATO che, secondo le modalità e date  indicate nella RDO hanno presentato offerta due
delle  ditte  invitate, la  Ditta  Officine  Ortopediche  Dr  Amedeo Incerpi  di  Cagliari  e  la  ditta
Sanitari e Baby Shop di Luca Floris di Sanluri disponibili alla fornitura di che trattasi per il lotto
n.1, come esposto nell'allegato modello riepilogativo delle offerte ricevute, allegato 3);

PRESO ATTO che in data 01/08/2016 sono state espletate le attività di esame delle offerte
ricevute provvedento all'apertura delle buste amministrative e delle buste tecniche risultate
regolari,  procedendo  poi  all'apertura  delle  offerte  economiche  della  DITTA  OFFICINE
ORTOPEDICHE DR AMEDEO INCERPI e della ditta SANITARI E BABY SHOP DI LUCA FLORIS di
Sanluri come riepilogato nell'allegato 4;

ATTESO che il  prezzo più basso per l'intero lotto viene praticato  dalla  ditta  Ditta  Officine
Ortopediche Dr Amedeo Incerpi di Cagliari come riepilogato nell'allegato 3 per l'importo di €
984,00 IVA/E;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTO l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda
Sanitaria di Oristano n. 5  del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi
in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008.

VISTO il D. Lgs n, 50 del 18.04.2016

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di  affidare:  alla  ditta  Ditta  Officine  Ortopediche  Dr  Amedeo  Incerpi  di  Cagliari  la
fornitura riportata nella tabella allegata alla presente sotto il n. 5. per la spesa complessiva di
€ 984,00 IVA esclusa;

2) Di autorizzare,  per la fornitura dei presidi di cui sopra,   la spesa complessiva di  €
1023,36 IVA 4% compresa, (autorizzazione UAZ5_ACQ n. 1/2016, sub. 326), sul conto
economico  A502020501  ”Acquisti  di  prestazioni  di  assistenza  protesica”  del  Bilancio  di
Esercizio 2016  e sul Centro di Costo Q0403; 

3) Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a seguito di
regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, è
nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento il  Direttore  del  Distretto  di
Oristano;

5)    Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di
gara, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito dell'Azienda.

6)      Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  ed  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva
competenza;

            Il Direttore del Servizio Provveditorato 
           D.ssa Rosalba Muscas

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________del________      Pag. 2 di 3



Istruttore 
Pietro Carta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  09/08/2016  al
23/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________del________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

